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Történt, hogy 2024. június 14-én 20 óra 
33 perckor hivatásos halőreink Ráckevén 

intézkedést kezdeményeztek egy horgásszal 
szemben, aki a bevetett készségek mellett 2 
darab halat is pucolt. A halpucolás tényével 
– ha nem a vízbe történik a hulladék kijutta-
tása – semmi gond sincsen. A problémát az 
jelentette, hogy a „felhentelt” halak compók 
voltak. A compó megtartását az RDHSZ he-
lyi horgászrendje már évek óta tiltja, minek  
következtében az állománya szépen megerő-
södött. Horgászunk úgy tűnik rákívánkozott a 
finom compó husira, de nem gondolta át tetté-
nek súlyát. A helyi megtartási tilalom mellett 
a fogási naplóba kötelező beírás is elmaradt, 
amely – lévén méretkorláttal és darabszám- 
kvótával védett hal – a szákba helyezést – ahol 
ugyebár szabad – követően azonnal meg kell, 
hogy történjen. Tetézendő az eddigieket 2024. 
június 14-én még tartott a compó fajlagos ti-
lalmi ideje is (05.02–06.15.). A halőri intézkedés a szabálysértési jegy-

zőkönyv elkészítése mellett az állami hor-
gászjegy és az területi jegy visszatartásával 

végződött. 2024. június 26-án megérkezett a 
Pest Vármegyei Kormányhivatal Halgazdál-
kodási Hatóságának elmarasztaló határozata, 
melyben elkövetőt 30 000 Ft halvédelmi bír-
ság megfizetésére kötelezte, valamint 6 hó-
napra eltiltotta a horgászattól, illetve a 2024-es 
állami horgászjegyét véglegesen bevonta. Az 
állami horgászjegy az eltiltás letelte és a bír-
ság megfizetése után váltható újra. Az RDHSZ 
Helyi Horgászrendje értelmében a jogerősen 
halvédelmi bírsággal sújtott elkövetőtől az 
éves területi jegy is visszavonásra kerül, amely 
az állami jegy újra váltása esetén kiváltható.   

Összegezve látható, hogy a compóhús 
igencsak sokba került a rá áhítozó horgásztárs 
számára, gazdaságosabb lett volna egy fotó 
után útjukra bocsátani a Ráckevei Duna-ág 
ikonikus halait… 
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Tisztelt Olvasó!

A nyár a fénnyel és energiával való feltöltődés, az önfeledt 
rekreáció és üdülés időszaka. Az RDHSZ tisztségviselői és 

dolgozói sem kivételek e tekintetben, abban azonban igen, hogy 
az uborkaszezon sem múlt el szorgalmas munka és eredmények 
nélkül, amikről szeretnénk tájékoztatni a tisztelt Olvasót. Civil 
szervezetünk életében újabb mérföldkőhöz érkeztünk, mivel az el-
múlt negyedévben négy fontos ingatlant sikerült megvásárolnunk, 
amelyeknek már régebb óta szerettük volna a tulajdonjogát meg-
szerezni – most sikerült! A felhatalmazást mind a négy ingatlan 
tulajdonszerzése vonatkozásában az RDHSZ legfőbb döntéshozó 
fóruma, a Küldöttgyűlés adta meg. Az első, a Makádon lévő „ki-
vett csatorna”, melyet a Magyar Államtól vásároltunk meg. Ez 
a Makádi Tógazdaságunk kifolyó csatornája a Duna folyamba, 
így a halastavaink fontos tartozéka. A második, melyet szintén  
a Magyar Államtól vásároltunk meg, a Szigetbecsei Ivadékneve-

lő Telepünk területén lévő „töltés”, amely természetben 3 kisebb 
telelőnk medrét is érinti, s ezzel az adásvétellel 1/1-es tulajdo-
ni hányadot sikerült a telep teljes területén megvalósítanunk. 
A  harmadik, a Dömsödi Tógazdaságunk határában lévő, több 
magánszemély tulajdonában lévő ingatlan telekalakítással vegyes 
adásvételi szerződése volt. Egy kisebb „kivett halastó” területet 
sikerült a Dömsödi Tógazdaságunkhoz kapcsolni. Mindhárom 
ingatlan megszerzése a halastavi haltermelésünk termelésbizton-
ságának hosszú távú fenntartását célozza. És végül, a negyedik 
ingatlan, szigetbecsei „kivett hétvégi ház, udvar” besorolású, me-
lyet magánszemélyektől vásárolt meg a Szövetségünk és a szi-

getbecsei halastavaink tőszomszédságában 
található. Ezt az impozáns épületet a horgász-
turizmus szolgálatába állítjuk a jövőben, hor-
gász apartmanházként kívánja a Szövetségünk 
üzemeltetni.

Udvari Zsolt
főszerkesztő

A „drága” compóhús

Tettenéréskor

Compótorzók a mérőszalag mellett

Pfeifer Rikárd 
halőrzési és horgászturisztikai ágazatvezető
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2024. július 27-én a Ráckevei Dunaági Hor-
gász Szövetség (RDHSZ) csapata részt vett a 
Magyar Halkolbász Lovagrend által megren-
dezett országos főzőversenyen, ahol a halétel 
különlegességek kategóriában kiemelkedő 
eredményt értek el, és az első helyet szerez-
ték meg. Ez az elismerés nemcsak a csapat, 
hanem az egész Szövetség számára is nagy 
büszkeséget jelent.

A Magyar Halkolbász Lovagrend főző-
versenye hazánk egyik feltörekvő gasztronó-
miai eseménye, ahol a halételek szerelmesei 
és mesterei mérhetik össze tudásukat. A ren-
dezvény célja, hogy népszerűsítse a halfo-
gyasztást, valamint bemutassa a különböző 
halfajokból készült ételkülönlegességeket. 
Az RDHSZ csapata a halétel különlegességek 
kategóriában indult, ahol kreativitásukat és 
szakértelmüket bizonyíthatták.

A versenyre a csapat a kapros toroská-
poszta halgombóccal nevű halétellel készült. 
Az étel különlegessége, hogy a hagyományos 
magyar toroskáposztát ötvözi a friss halgom-
bócokkal, amelyeket sok kaporral ízesítettek. 
Az étel nemcsak ízletes, de egészséges is, 
hiszen a hal könnyen emészthető és gazdag 
omega-3 zsírsavakban. A kapros ízesítés pe-
dig frissességet és különleges aromát adott az 
ételnek.

Kapros toroskáposzta halgombóccal főzésre 
előkészítve

A zsűri és a közönség is elismerően nyilat-
kozott a kapros toroskáposztáról halgombóc-
cal, kiemelve az ízek harmóniáját és az étel 
innovatív megközelítését. Az első helyezés 
megszerzése hatalmas elismerés a csapat szá-
mára, amely rengeteg időt és energiát fektetett 
az étel elkészítésébe és tökéletesítésébe.

A halétel különlegesség tálalva

Az RDHSZ csapatának sikere inspiráci-
óként szolgálhat mindazoknak, akik szeret-
nének részt venni a jövőbeni versenyeken, és 
ösztönözheti a horgászközösséget, hogy még 
több figyelmet fordítsanak a gasztronómiára 
és a halfogyasztás népszerűsítésére. A csapat 
reméli, hogy a jövőben is hasonló sikereket ér-
hetnek el, és tovább gazdagíthatják a magyar 
halételek palettáját.

Gratulálunk a Ráckevei Dunaági Horgász 
Szövetség csapatának az elért eredményhez, 
és további sikereket kívánunk nekik a jövő-
beni versenyeken és gasztronómiai megmé-
rettetéseken! A kapros toroskáposzta halgom-
bóccal biztosan sokak kedvencévé válik, és 
hozzájárul a magyar konyha hírnevének öreg-
bítéséhez.

Kocsis-házaspár

    Íme, a recept:

•• 1 kg halhús (ponty, amur,  
busa bőrös filé)

•• 1 nagy fej hagyma
•• 2 gerezd fokhagyma
•• 1 kg savanyú káposzta
•• 20 dkg rizs
•• 2 evőkanál sertészsír
•• 1 evőkanál pirospaprika
•• 1 teáskanál köménymag
•• 2 babérlevél
•• egy nagy csokor friss kapor
•• 1-2 dl víz vagy húsleves alaplé
•• 2 dl tejföl
•• 2 ek liszt
•• Só és bors ízlés szerint

Beszámoló a Magyar Halkolbász 
Lovagrend Országos Főzőversenyéről
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  Elkészítés:

1.	 Előkészítés:
○	 A halhúst daráld finomra, keverd 

össze a rizzsel, ízesítsd sóval és 
borssal!

○	 Készíts a keverékből tyúktojásnyi 
gombócokat!

○	 A hagymát és fokhagymát aprítsd 
fel!

2.	 Pörköltalap készítése:
○	 Egy nagy lábasban olvaszd meg a 

sertészsírt, majd add hozzá az apróra 
vágott hagymát! Pirítsd üvegesre!

○	 Add hozzá a fokhagymát, és pirítsd 
még egy percig!

○	 Húzd le a lábast a tűzről, majd keverd 
bele a pirospaprikát, hogy ne égjen 
meg, és azonnal adj hozzá egy kevés 
levesalapot!

3.	 Fűszerezés és főzés:
○	 Ízesítsd sóval, borssal, köménymag-

gal!
○	 Add hozzá a savanyú káposztát és a 

babérlevelet, valamint az apróra vá-
gott kaprot! Keverd össze!

○	 Önts hozzá még 1-2 dl vizet vagy 
húsleves alaplét, hogy ne égjen le a 
káposzta, majd keverd össze!

○	 Tedd bele a gombócokat, rendezetten 
körbe!

4.	 Párolás:
○	 Fedő alatt lassú tűzön párold a ká-

posztát és a gombócokat kb. 1 órán 
keresztül, amíg a rizs és a káposzta 
teljesen megpuhul és az ízek össze-
érnek! Néha keverd meg, de csak 
óvatosan, ha kell, adj hozzá még egy 
kis vizet vagy alaplét!

○	 Amikor kész, a liszttel kevert tejföl-
lel habard be!

5.	 Tálalás:
○	 A toroskáposztát frissen, forrón tá-

lald, friss kenyérrel!

Jó étvágyat hozzá!
Kocsis László

Beszámoló a Carp Zoom – Molnár-sziget 
SE feeder csapat Feeder Klubcsapat 
Bajnokságán elért eredményéről
2024. augusztus 3-án a Carp Zoom – Molnár-sziget SE feeder csapat 
kiemelkedő sikert ért el a 9. Feeder Klubcsapat Bajnokságon, amelyet 
Kunhegyesen, a Nagykunsági-főcsatornán rendeztek meg. A  rangos 
eseményen 13 csapat mérte össze tudását, és a Molnár-sziget csapata az 
előkelő második helyen végzett, ezzel kvalifikálva magát a jövő évi vi-
lágbajnokságra. A versenyt a Maros - Walterland világbajnokokból álló 
csapata nyerte, míg a harmadik helyet a tavalyi második, az Energofish 
csapata szerezte meg. 

A versenyen a horgászoknak dévérkeszeget, karikakeszeget és ba-
lint kellett fogniuk, amelyek a Nagykunsági öntöző főcsatorna jellemző 
halfajai. A horgászat során a versenyzők kiemelkedő szakmai tudásu-
kat és tapasztalatukat kamatoztatták, hogy minél több és nagyobb halat 
fogjanak.

A csapat tagjai mind a Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség 
(RDHSZ) horgászai, akik rendszeresen horgásznak a Ráckevei-Sorok-
sári Duna-ágon (RSD). Az itt szerzett horgász- és versenyzői tapaszta-
lataik és a Szövetségre jellemző kiváló közösségi szellem nagymérték-
ben hozzájárultak a versenyen elért sikerhez.

A verseny során nyújtott kiemelkedő teljesítményüknek köszön-
hetően a Molnár-sziget Sporthorgász Egyesület csapata a második he-
lyet szerezte meg, amely nagy elismerést jelent a számukra. Ezzel az 
eredménnyel a csapat kvalifikálta magát a jövő évi világbajnokságra, 
amely újabb lehetőséget ad, hogy nemzetközi színtéren is bizonyítsák 
horgásztudásukat.

A Molnár-sziget Sporthorgász Egyesület csapatának a 9. Feeder 
Klubcsapat Bajnokságon elért második helyezése nemcsak a csapat 
tagjainak, hanem az egész RDHSZ-nek nagy büszkeség. Gratulálunk 

a csapat minden tagjának az elért eredmény-
hez, és sok sikert kívánunk a jövő évi világbaj
nokságon!

Kocsis László
RDHSZ alelnök,  

Versenysport Bizottság vezető

A dobogó II. fokán
Az ezüstös Csapat
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46. OIHT – Mányi Milán (RDHSZ)  
az összetett II. helyezett

Regőczi István Alapítvány a Koronavírus Árváiért 
támogatója a Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség

2024. augusztus 2-án véget ért a 
MOHOSZ 46. Országos Ifjúsá
gi Horgásztábora (OIHT). A tá-
bor utolsó napjába még belefért 
egy kirándulás, így délelőtt a 
Gemenci-erdő vadállományán 
és növényvilágán túl a Gemenc 
kincsei kiállítást is megtekin-
tette a társaság. A négytusás 
horgászviadalon összetettben  
Bedics István címvédőként ve-
hette át újra a legnagyobb serle-
get. A második helyen a 2022-es 
győztes, a Ráckevei Dunaági 
Horgász Szövetség büszkesége, 
Mányi Milán végzett, a harma-

dik pedig Troll Máté lett. A négy 
versenyszámból a halfogásban 
Birta Barnabás, a szerelékkészí-
tésben Magos Henrik Milán, az 
elméletben Kugler Vince, a cél-
ba dobásban Bedics István lett 
a legjobb. A  MOHOSZ IOSZB 
jövőre is szeretettel várja az ifjú-
sági horgászviadalok dobogósait 
a 47. Országos Ifjúsági Horgász- 

      táborban!

  (Forrás: 
MOHOSZ)

Két kupával a győztes, tőle jobbra az ezüstérmes Mányi Milán,  
az RDHSZ versenyzője     

A Regőczi Alapítványt Dr. Áder János hozta létre azzal a céllal, 
hogy hosszú távú és személyre szabott gondoskodást biztosítson 
azoknak a gyermekeknek, akik a koronavírus-világjárványban 
veszítették el egyik vagy mindkét szülőjüket. A Regőczi Alapít-
vány olyan támogatást kíván biztosítani, amely megoldást jelent-
het mindaddig, amíg a gyermek nagykorú lesz, vagy befejezi a 
tanulmányait, munkába áll és képes saját magáról gondoskodni. 
A Regőczi Alapítvány kuratóriumának elnöke Dr. Herczegh Anita 
asszony.

Mint ismert, a Magyar Országos Horgász Szövetség Választmá-
nyának 2023. december 15-én megrendezett rendes ülésén Dr. Molnár 
Pál RDHSZ elnök bejelentette, hogy a horgászcsaládok COVID-árvá-
inak támogatását a MOHOSZ által szervezett összefogáson kívül az 
RDHSZ úgy is támogatni kívánja, hogy 2024. évben 1 hetes bentla-
kásos nyári horgásztábort szervez a COVID-pandémia miatt árvává, 

félárvává vált gyermekeknek. A tábor 2024. július 22-től 2024. július 
27-ig került megrendezésre.

A Regőczi Alapítvány a honlapján – a „Támogatóink, Együttmű-
ködő partnereink” pontban –feltünteti minden támogatóját. Az eddigi 
támogatók között olyan illusztris szervezeteket találunk, mint a Mi-
niszterelnökség, az Erzsébet Táborok, a Ferencvárosi Torna Club, a 
MOL, az MTVA, és a magánszemély adományozók között szerepel 
Dr. Karikó Katalin Nobel-díjas tudós is. Nemrég a Ráckevei Dunaági 
Horgász Szövetség is feliratkozott erre a listára, logója felkerült  

a Regőczi Alapítvány honlapjára, amely az alábbi linken megtekinthe-
tő: https://regoczialapitvany.hu/

Az RDHSZ büszke rá, hogy e nemes ügyhöz adhatta nevét és szak-
értelmét, és reméljük a koronavírus-világjárvány miatt árvává, félár-
vává vált gyermekek is maradandó élményeket szereztek az RDHSZ 
nyári horgásztáborában.                                                    Udvari Zsolt
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Amint azt a téma iránt érdeklődő horgász- 
 társak tudják, a Ráckevei Duna-ág és 

mellékvizeinek horgászrendje jelenleg tiltja a 
strandeszközökről való horgászatot. 

RDHSZ HHR „21. pont: Strandeszközről 
(jelen horgászrend alkalmazásában ideértve a 
belly boatot is) horgászni tilos!”

Az évek óta érvényben lévő korlátozás 
ellen az utóbbi időben – az eszköz népszerű-
vé válásának arányában – érkeznek szövetsé-
günkhöz megkeresések, hogy vizsgáljuk felül 
ezt a tiltást legalább a belly boat vonatkozásá-
ban és engedjük a Ráckevei Duna-ágon ismét 
a horgászcélú felhasználását. 

Hosszas mérlegelés alapján, Udvari 
Zsolt ügyvezető igazgató előterjesztésére, az 
RDHSZ Elnöksége úgy döntött, hogy a 2025-
ös horgászrendben nem fog szerepelni ilyen 
jellegű korlátozás. 

A Dunai Vízirendészeti Rendőrkapitány-
ságtól kért és kapott tájékoztatás alapján, T. 
Horgásztársaink szíves figyelmébe ajánljuk 
viszont az alábbiakat:
1.	 Felfújható csónak akkor minősül vízi jár-

műnek, ha a kedvtelési célú vízi járművek 
és a motoros sporteszközök alapvető biz-
tonsági követelményeiről szóló 21/2016. 
(VII.12.) NFM rendelet előírásai értelmé-
ben a gyártó CE-jelöléssel és EU megfele-
lőségi nyilatkozattal ellátta.

2.	 A Bizottság (EU) 2013/53/EU európai 
parlamenti és tanácsi irányelv támogatása 
céljából a kedvtelési célú vízi járművekre 
és motoros vízi sporteszközökre vonatko-
zóan kidolgozott harmonizált szabványok-

ról szóló 2022/1954 végrehajtási határozat 
értelmében a felfújható csónakok az uniós 
harmonizációs jogszabályokban meghatá-
rozott vonatkozó alapvető követelmények-
nek megfelelnek, amennyiben az alábbi 
szabványjelzet egyikével ellátták.
•• EN ISO 6185-1:2018	legfeljebb 4,5 

kW teljesítményű motoros csónakok 
(ISO 6185-1:2001)

•• EN ISO 6185-2:2018 4,5 kW -15 kW 
teljesítményű motoros csónakok (ISO 
6185-2:2001)

3.	 A 2,5 m-nél kisebb testhosszúságú fel-
fújható csónakok kötelező felszerelése a 
víziközlekedés rendjéről szóló 57/2011. 
(XI.22.) NFM rendelet mellékleteként 
kiadott Hajózási Szabályzat II-2. mellék-
let I. rész 2. pont a) alpontja értelmében 
a mentőmellény, az evező és napnyugtától 
napkeltéig terjedő időszakban egy elekt-
romos üzemű, szokásos erősségű, fehér 
fényű, szükség szerinti irányba fordítható 
fényforrás.

4.	 CE-jelöléssel és EU megfelelőségi nyilat-
kozattal el nem látott felfújható eszközök 
vízen történő használata a szabad vízen 
tartózkodás szabályairól szóló 46/2001. 
(XII.27.) BM rendelet 1. § (2) bekezdése 
szerint fürdésnek minősülnek.
•• Ugyanezen rendelet 2. § (1) bekezdése 

értelmében tilos fürdeni a hajóútban, 
a hajóutat és hajózási akadályt jelző 
bóják, nagyhajók, úszó munkagépek 
és fürdés célját nem szolgáló úszómű-
vek 100 méteres körzetében. Továbbá 

tilos fürdeni vízlépcsők (vízerőtele-
pek) és vízi munkák 300 méteres-, 
a hidak a vízkivételi művek, egyéb 
kikötőhelyek, úszóműállások, hajóhi-
dak, veszteglőhelyek, vízisportpályák, 
vízi repülőterek és hajókiemelő beren-
dezések területén és 100 méteres kör-
zetében, valamint az egészségre ártal-
mas vizekben, a kijelölt fürdőhelyek 
kivételével a határvizekben és a váro-
sok belterületén lévő szabad vizekben. 
Tilos fürdeni éjszaka és korlátozott 
látási viszonyok között, kivéve, ha a 
vízterület megvilágított és legfeljebb a 
mély víz határáig, ahol tiltó tábla jelzi.

A fentieket a hivatásos és társadalmi 
halőrök nem ellenőrzik, de a vízirendészet 
munkatársai igen!

Tehát, ha a Tisztelt Horgásztárs úgy dönt, 
hogy belly boat-ba bújva, vagy egy felfújható 
unikornis ölében, netán egy levegővel töltött 
krokodilus hátára pattanva kíván horgászni a 
Ráckevei Duna-ágon, azt 2025. január 1-től 
megteheti. Kérjük azonban, hogy a jogszabá-
lyok alapján mindenki értelmezze azt, hogy a 
kiszemelt úszóalkalmatossága hová tartozik, hol 
használhatja azt biztonságosan és jogszerűen.

Figyelem! A külön víztérkóddal rendelke-
ző mellékvizeken és a Francia-öbölben a csó-
nakos (vízisporteszközös, fürdőeszközös stb.) 
horgászat továbbra is tiltott.

Pfeifer Rikárd
 halőrzési és horgászturisztikai 

ágazatvezető 

Belly boat vagy felfújható unikornis?
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Állandó rovatunkban a kitűnő „Dunai szi-
getek” blog ötlete alapján – Szávoszt-Vass 

Dániel blog-gazda írásait felhasználva – a 
Ráckevei Duna-ág szigeteit vesszük sorra 
észak-déli irányban. Képzeletbeli hajóutunk 
felét elérve egy kevésbé ismert szigetre buk-
kanunk, ami szinte észrevétlenül simul bele 
a Duna-ág bal partjába. Nem csoda, hogy a 
Cseke-sziget neve keveseknek cseng ismerő-
sen, hiszen lezárt terület lévén egyszerű járó-
kelő nem teheti be a lábát ide.

Ez a mintegy 600 méter hosszú, legszé-
lesebb pontján 100 méter átmérőjű földdarab 
Áporka közigazgatási területéhez tartozik. 
A szigetet szegélyező 15–20 méter széles mel-
lékág a 80-as évek közepén végrehajtott kot-
rásnak köszönhetően viszonylag jó állapotban 
van, bár a mocsarasodás jelei itt is fellelhetőek 
a környék élővilágának legnagyobb örömére. 
A náddal, sással, sulyommal benőtt, végige-
vezhető mellékág a halak és a vízi madarak 
birodalma, partját terebélyes nyárfaligetek 
szegélyezik. A szigetre két híd vezet, és egy 
harmadik híd maradványai is fellelhetőek a 

parti növényzetben. Mindkét híd kapuval van 
lezárva, figyelmeztető táblákkal ellátva, a te-
rületre csak a kulcsok birtokában lehet belép-
ni. A Cseke-szigeten jelenleg üdülőház, kem-
ping, rendezvényközpont és büfé működik, 
mely nyitva áll a fizető vendégek előtt.

Nincs könnyű dolgunk, ha a sziget törté-
netét próbáljuk kutatni, ugyanis nem volt túl 
jelentős szerepe a környék életében. A közép-
korban a jobb parton létezett egy később el-
néptelenedett Bial nevű település a Duna-ág 
jobb partján, melynek a határában egy ugyan-
olyan nevű szigetet is feljegyeztek, azonban 
nem lehet tudni, hogy ez azonos-e cikkünk 
főszereplőjével. Több későbbi térkép is említ 
egy elpusztult falut a környéken, és egy teme-
tődomb ábrázolása is felbukkan a területen, 
így még az is elképzelhető, hogy Áporka régi 
helyéről van szó, ahonnan az árvizek elől köl-
töztek távolabbra a lakosok.

A régi térképek egy részén nyoma sincs 
a szigetnek, néhány másikon pedig a szá-
razfölddel egyben ábrázolták. Elképzelhető, 
hogy a mellékág időszakosan valóban kiszá-
radt. Az 1783-as első katonai felmérés nem 
ábrázolja a szigetet, az 1858-ban végrehajtott 
második katonai felmérés önálló szigetként 
tünteti fel, alsó és felső végén egy-egy záton�-
nyal. A földterület neve azonban ebből a tér-
képből sem derül ki. A 1800-as évek második 
felében a Duna-ág lezárása következtében a 
kiság elmocsarasodott, az ebből a korból szár-
mazó térképek – köztük a harmadik katonai 
felmérés térképe – a bal parthoz illeszkedve 
ábrázolják. Ekkor Zátony néven hivatkoztak 
a területre. A 20. század közepén több forrás 
is Senki-sziget néven említi, könnyen össze-
keverhetően a ráckevei híd alatt ma is megta-
lálható névrokonával. Az elmúlt évtizedekben 
Áporka-sziget és Kis-sziget néven is említet-
ték. 1960 körül szerepelt először Cseke-sziget 
néven, melynek eredetéről nincs további in-
formáció.

A sokáig lakatlan földdarab 1959-ben az 
Országos Vízügyi Főigazgatóság tulajdoná-

Az RSD szigetei

A Cseke-
sziget

A kiság alsó bejárata a gyalogoshíddal A Cseke-sziget a második katonai felmérés térképén

A gyalogoshíd lezárt kapuja (Fotó: Szávost-Vass Dániel) Petrusán Ákos rekordpontya, 16,45  kg, 2024.05.02.
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ban állt külterületi ingatlanként. 1968-ban a 
Pestvidéki Gépgyár tulajdonába került üdülő-
ként, ezután épült itt 25–30 ingatlan az RSD 
melletti parcellázásokkal párhuzamosan. 
Ezek az üdülők sok esetben szabálytalanul, 
engedély nélkül, a Duna-ág természeti értéke-
inek károsításával épültek. Az épületek nagy 
része ma is áll, látszólag gazdátlanul, átadva 
az enyészetnek. A rendszerváltás után a Pest-
vidéki Gépgyár csődbe ment, de az áporkai 
önkormányzatnak ekkor sem sikerült vissza-
szereznie a területet. Az önkormányzat régi 

terve volt, hogy egy dunai strandot szeretett 
volna létrehozni a szigeten az idegenforga-
lom fellendítésének érdekében, azonban ez 
az igyekezet nem járt sikerrel. A terület a mai 
napig magántulajdonban áll.

A szigeten csak a szálláshely vendégei 
horgászhatnak a partról és a rendelkezésre 
álló néhány stégről. Az RSD főágában előfor-
duló összes halfaj fogható ezen a szakaszon 
úszós vagy fenekező módszerrel. A Duna-ág 
helyi horgászrendjében semmilyen különle-
ges területi vagy időbeli tilalom nem vonat-

kozik a Cseke-sziget környékére. Az áporkai 
szakaszról sok rekordfogást feljegyeztünk 
már, azonban a Cseke-szigethez hivatalosan 
csak egyetlenegy rekordhal köthető: 2024 
májusában egy gyönyörű 16 és fél kilós tü-

körpontyot regisztrál-
tunk, ami ritkaságnak 
számít a Duna-ágon.

Béres Attila

Tájékoztatjuk Kedves Olvasóinkat, hogy elkészült a 2024. esztendő 
első félévének halőri intézkedési összesítője. 2024. január 1. és 

2024. június 30. között tehát az alábbi halvédelmi- vagy ezzel össze-
függő szabálysértések, bűncselekmények történtek.

Ebben az időszakban 238 elkövetővel szemben indult meg az eljá-
rás, az alábbi bontásban, összevetve 2023. teljes évével:

2023. év 2024. év

Jogosulatlan horgászat: 217 fő 128 fő

Több botos horgászat:  38 fő 21 fő

Méret alatti hal kifogása: 8 fő 15 fő  

Tilalmi időben való horgászat:  1 fő  3 fő    

Helyi időkorlát túllépése: –  2 fő          

Tiltott helyen való horgászat: 5 fő 3 fő

Kifogható halmennyiség túllépése: 7 fő 1 fő          

Fogási napló nem-, vagy hamis 
vezetése: 51 fő 39 fő         

Őrizetlen, vagy kivilágítatlan kész-
ség: 7 fő 4 fő     

Orvhalászat bűntette:   20 fő 15 fő        

Tiltott horgászmódszer: 3 fő 2 fő 

Külső akadásos hal megtartása: –  1 fő

Műtárgyhoz kapcsolódó ügy: 1 fő –    

Védett vagy nem kifogható hal 
megtartása: 4 fő –  

Felső méretkorlát feletti hal elvitele: 3 fő 3 fő

Vízügyi vonatkozású ügy: 1 fő – 

Természetvédelmi vonatkozású 
ügy:  –  1 fő

Állatkínzási ügy: 1 fő  –    

Összesen: 367  fő 238 fő

Nem szabad elfeledni, hogy a legtöbb esetben halmazati tényállás 
is felmerül (pl. az orvhalász méret alatti halat visz el, a tiltott helyen 
horgászó nem írja be a fogási naplóba a megtartott halat stb.). Ilyen 
esetekben a súlyosabbik – komolyabban szankcionált - ügye kerül a 
fenti statisztikába.

Ezúton is – mint mindig – szeretnénk hálásan megköszönni hor-
gásztársainknak a sok hasznos információt, mellyel munkánkat segítik!

Kérjük, a továbbiakban is jelezzék, ha nem odaillőt látnak-tapasz-
talnak szeretett vízterületünkön! A bejelentéseket diszkréten kezeljük!

A 24 órán át hívható halőri ügyeleti telefonszám továbbra is 
rendelkezésükre áll:+36 30 675 7304 !

Pfeifer Rikárd
 és horgászturisztikai 

ágazatvezető

Védett szivárványos öklék és kisponty,  
mint csalihalak – a halvédelmi bírság  
és a természetvédelmi bírság is garantált

Egy lefülelt csalihalfogó varsa

Halőri Szolgálatunk jelenti
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A Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség 2024-től Ráckeve 
Önkormányzatától haszonbérletbe vette a Savoyai-kastély 

és a HÉV járműtelep között lévő közel egy hektáros Kastély-ta-
vat. A Szövetség célja, hogy ezen a természetközeli állapotban 
lévő szép kis vízen rekreációs lehetőséget biztosítson elsősor-
ban a ráckevei lakosoknak, a helybeli felnőtt- és különösen a 
gyermekhorgászoknak. A munkát megkezdtük, elkészültek a 
területi jegyek, felállítottuk a tájékoztató táblákat. 2024. má-
jus 27-én 200 kg gyönyörű háromnyaras ponty kihelyezésével 
megtörtént az első haltelepítés, melyet a következő napon 100 
kg egynyaras csuka követett. Terveink között szerepel a meglé-
vő horgászhelyek kitisztítása mellett új helyek kialakítása, va-
lamint a halállomány színesítése saját keltetésű őshonos fajok 
fiatalabb korosztályainak telepítésével (nyurga ponty, compó, 
aranykárász).

Figyelem! A Kastély-tóra nem érvényesek sem a Duna-ági 
általános, sem a mellékvízi területi jegyek, külön területi jegy 
váltásával lehet horgászni, mely csak papír alapon, korlátozott számban elérhető. A további értékesítési pontok megnyitásáig a jegyek a Ráckevei 
Dunaági Horgász Szövetség székházában (2300 Ráckeve, Kossuth Lajos u. 94.) válthatóak ki ügyfélfogadási időben. Horgászrend és további 
információk: https://rdhsz.hu/kastely-to                                                                                                                                        Béres Attila

Új horgászvíz Ráckevén!

A Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség felterjesztésére, 2024. május 
30-án, a Magyar Országos Horgász Szövetség Választmányának 

2024. évi I. rendes ülésén ünnepélyes keretek között került sor elis-
merések átadására. Dr. Szűcs Lajos MOHOSZ elnök Szövetségünk 
két jelentős személyét tüntette ki a „Horgászatért Érdeméremmel”, 
érdemes munkásságuk, illetve horgászmozgalmi életpályájuk elisme-
réseként.

Keresztény Miklós Lajos a Molnár-sziget Sporthorgász Egyesü-
letnek 25. éve elnöke. Elnöki feladatait nagy hozzáértéssel, empátiával 
irányította és irányítja mind a mai napig. Elnöki tisztségén túl a Rác-
kevei Dunaági Horgász Szövetség Elnökségének két cikluson át volt 
a tagja, és nagy tapasztalattal végezte a rábízott feladatokat.  Munkája 
során mindig is külön figyelmet fordított és támogatta a gyermek és 
ifjúsági horgászokat, valamint a horgászversenyzőket. Egyesülete ver-
senycsapatának számos országos, és Európa bajnok tagja van, 2011. 
évben a versenycsapatuk világbajnokságot nyert. Az egyesület elnöke-
ként,  mint egyszemélyi vezető munkáját lelkiismeretesen, pontosan és 
nagy szorgalommal látta és látja el,  kötelességtudat és az igényesség 
jellemzi. 

Németh Jánosné a Szövetség titkárságvezetője/ügyvezetői as�-
szisztense, a mindenki által ismert Ildikó, 2004. január 23-án kezdte 
meg munkáját Szövetségünknél. Immáron több mint 20 éve hűséges 
munkavállalója Szövetségünknek. Jelenlegi munkája előtt is horgá-
szattal kapcsolatos tevékenységet folytatott az akkori Csepel Autó-
gyár Horgász Egyesületében, majd a jogutód Csepel-sziget Horgász 
Egyesületnél. Igényes munkáját a Ráckevei Dunaági Horgász Szö-
vetség iránt mutatott feltétlen szeretettel a legnagyobb odaadással és 
precizitással végzi. A horgászmozgalomban összesen eltöltött 48 év 
alatt mindig is a legnagyobb tisztelettel, szolgálatkészséggel és türe-
lemmel állt és áll rendelkezésére a horgászoknak és bárkinek, vala-
mint naponta oldja meg a felmerülő helyzeteket és megannyi kérdésre 
választ ad.

A Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség valamennyi tisztségvi-
selője és munkatársa nevében gratulálunk kitüntetettjeinknek!

	 Dr. Molnár Pál   	 Udvari Zsolt
	 elnök	 ügyvezető igazgató

MOHOSZ kitüntetettjeink

Keresztény Miklós kitüntetése

Németh Jánosné kitüntetése
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Aki a közösségi médiában követi a Du-
na-ági horgászat történéseit, biztosan 

találkozott már Jegesi Zsolt nevével. Zsolt 
az RDHSZ rekordlista második legaktívabb 
résztvevőjeként – jelen pillanatban 64 db re-
kordhallal – rendszerint irdatlan nagy pon-
tyokat és amurokat tart a kamera felé, de hor-
gászcikk-bemutatókban és bojlis versenyekről 
szóló tudósításokban is találkozhatunk vele. 
Az a szerencsés helyzet adódott, hogy július-
ban egymástól néhány száz méterre töltöttük 
szabadságunkat az RSD-n, így a lehető legkel-
lemesebb környezetben, a vízparton tudtunk 
beszélgetni egy hideg fröccs mellett.

Apa és fia interjú közben

–– Többnapos horgászatra érkeztél Levi 
fiaddal és Matyi kutyával. Sikerült komo
lyabb halat akasztani?

– Ezeket a horgászatokat ritkán zárjuk hal 
nélkül, ebben a pár napban is volt már hite-
lesített fogásom, mégpedig egy 19,7 kg-os 
amur. Ha nem jött  volna rekordhal, akkor sem 
bánkódnék, mert most nem a nagyhalfogás a 
lényeg, hanem az, hogy apa és fia együtt tölt-
senek egy kis időt a vízparton. Szerencsére 
Levi is fogja a szebbnél szebb keszegeket és 
pontyokat a nád mellett spiccbottal úszózva, 
így neki sem maradt el az élmény. Egyvalami 
árnyékolja be ezt a pecát, mégpedig a hajófor-
galom: a napokban két szerelékem is odalett a 
felelőtlenül száguldozó nagyhajósok miatt, és 
még örülhetek, hogy az etetőhajóm megmene-
kült. Most nem is vagyok behúzva, csak egy 

kagylóbeles szereléket dobtam be harcsára, 
hátha akasztok egy bajszost. (Másnap kide-
rült, hogy ez a módszer is sikeres volt.) A boj-
lis szerelékeket majd este húzom be, amikor 
elcsendesedik a víz.

Levi és Matyi kapásra vár

–– Sok időre és kitartásra van szükség 
ahhoz, hogy valaki eljusson erre a szintre a 
horgászatban. Nálad hogyan kezdődött ez a 
szenvedély?

– 1987-ben, hétéves koromban váltot-
tuk ki az első horgászengedélyemet, ami a 
Hárosi-öbölre volt érvényes, ugyanis Buda-
fokon laktunk. Még az öböl kikotrása előtt a 
bedőlt fák között cserkelve kerestük a halat 
édesapámmal, aki tanárként dolgozott, ebből 
adódóan nagy türelemmel fordult felém a 
horgászat terén. Apám egy kollégája mutatott 
egy helyet a makádi parkerdőben, attól kezdve 
minden második-harmadik hétvégét ott töltöt-
tük éjjel kettőkor felkelve, hogy reggel 4 kö-

rül birtokba vehessük az akkor még ott lévő öt 
stég egyikét. Természetesen magam is a nád 
mellett úszózva kezdtem a horgászatot, gyö-
nyörű pontyokat és aranykárászokat fogtam a 
parkerdőnél. Később megkaptunk használat-
ra egy stéges nyaralót Makádon, ekkor már 
nem kellett versenyt futni a helyekért. Sokat 
jártunk egy a Domariba-szigeti stégre is, ahol 
jellemzően az őszi telepítések után, a tilalom 
végeztével kergettük a pontyokat. Később ezt 
a stéget megvásároltuk és felújítottuk, ekkor 
lettem állandó RSD horgász. 2006-ban szüle-
tett a lányom, ebben az időszakban fedeztem 
fel a csatornákat, a Duna–Tisza csatornán és 
a XXX-ason gyakran áztattam az úszós bo-
tom zsinórját. A XXX-as csatorna hangulata a 
mai napig a tiszai vadvízi pecákra emlékeztet. 
A horgászat annyira megfertőzött, hogy fiatal 
családapaként is átlagosan heti három éjszakát 
töltöttem a csatornákon úszózva.

–– Hogyan jött a bojlizás?
– 2018-ban elvittem egy barátomat fe-

nekezni a Duna–Tisza csatornára, ahol a 
számomra teljesen ismeretlen DOVIT epres 
pellettel sorozatban fogta a szebbnél szebb 
pontyokat. Később elmentünk a „nagy vízre” 
Ráckevére, ahol már bojli volt a csalija. Ne-
kem két szem öreg kukoricával egy mozdítá-
som sem volt, ő viszont a második éjszakán 
egy 11 kilós, a harmadik éjjelen pedig egy 13 
kilós pontyot akasztott úgy, hogy nekem az 
addigi abszolút rekordom egy 6 kg-os ponty 
volt. Kis túlzással még képen sem láttam ek-
kora halakat! A második nagy ponty után kér-
tem egy bojlit a cimborától, megmutatta a haj-
szálelőke kötését, és egy felfordított székből 
és ágasokból eszkábált rodpodon horgászva 
megkezdődött a bojlis karrierem. Első kapásra 
fogtam is egy 12 kilós pontyot, innentől nem 
volt megállás!

–– Bizony nem volt, hiszen 2018-ban már 
a rekordlistára is felkerültél.

– Így van, 2018 őszén fertőzött meg a 
nagyhalas horgászat. Ez egy nagyon intenzív 
időszak volt, aminek a mai napig tart a hatá-
sa. Az őszi tilalom alatt tudatosan készültem 

A Jégember

A mostani horgászat legnagyobbja: 19,7 kg Az első rekordponty: 2018.11.18, 22,44 kg



101010 ÚJ DUNA-ÁGI HÍRADÓ

a pecára, már ekkor gyakoroltam a dobócsö-
ves etetést sportáruházban vásárolt olcsó boj-
likkal, amikkel a vízben lévő bójákat céloz-
tam, kvázi mindenkinek beetetve. A tilalom 
végére profi szinten műveltem a koncentrált 
bojlis etetést, aminek meg is lett az eredmé-
nye: november végén beköszönt az első hi-
telesített pontyom, ami 22,44 kg-ot nyomott 
a mérlegen. Ezen az őszön sokat voltam kint 
éjszaka is, hiszen ekkor még bojlis jeggyel le-
hetett éjjel is horgászni.

2019 egy gyengébb év volt, ekkor próbál-
koztam felsőbb szakaszokon is, pl. Taksony, 
Tököl környékén, és a ráckevei piactéren. 
Az eredmény a piactéren, az állandó helyün-
kön sem jött, egészen addig, amíg egy belső 
sugallatra hallgatva néhány száz méterrel lej-
jebb kezdtem el horgászni, a piactér alsó vé-
génél. Ez a váltás szinte azonnal meghozta az 
eredményt. 2021 óta állandó bérlő vagyok a 
makádi Ezüstparton, majd ezt a Somlyó-szi-
geti stéget is sikerült megvásárolnom, ahol 
most beszélgetünk. Ezen a két helyen horgá-
szom a legtöbbet.

– Még mindig a „dobós” pecánál tartunk. 
Mikor kezdted a behúzós horgászatot?

A behúzás viszonylag későn, csak 2022-
ben kezdődött. A meder feltérképezésekor 
kiderült, hogy a Kerekzátony-sziget a víz 
alatt egy gerinccel folytatódik, ami egészen a 
Somlyó-csatorna torkolatáig tart. Ezt a törést 
dobással nem lehet elérni. Először csónakkal 
hordtam be, majd - elsősorban a parton lévő 
felszereléseim biztonsága érdekében - váltot-
tam etetőhajóra. Ezen a környéken a behúzós 
pecával lettem igazán eredményes.

– Ha már Jegesi: télen is szoktál horgász-
ni?

– Szoktam, sőt gyakran lakókocsival is 
lejárok a makádi Ezüstpartra, ahol az éjszakai 
tilalmat pihenéssel töltöm. Télen jobban kell 
keresni a halat, de ha megtalálom, hogy hol 
állnak össze a pontyok, akkor eredményesen 
lehet horgászni. A COVID járvány alatt a kijá-
rási tilalmat is a víznél – az Ezüstparton az au-
tómban aludva – töltöttem, de három hónapig 
egy árva kapásom sem volt.

– A bojlizáson kívül más módszerrel is hor-
gászol?

– Nagy ritkán szoktam pergetni is a csa-
tornákon és a Somlyói-holtágon. Utóbbi vízen 
egy pergetős pecán stégről 6 db csukát fogtam, 
melyek közül 3 kilós volt a legkisebb. Ezen 
kívül még úszózni szoktam a fiammal, legin-
kább a csatornákon. Néha kell egy kis válto-
zatosság, és nem árt visszatérni az alapokhoz. 
Sokan ott rontják el, hogy elsőre túlgondolják 
a horgászatot, pedig kezdésnek nincs jobb egy 
egyszerű spiccbotnál.

– Az RSD Carp Cup verseny névsorában 
is többször visszaköszönt a neved. Hogy állsz 
a versenyzéssel?

– 2020-ban indultam az RSD Carp Cup 
versenyen, ez volt az első ilyen jellegű meg-
mérettetésem. Itt ismertem meg Hajlemász 

Attilát, akivel később üzleti és baráti kapcso-
lat alakult ki, ez az együttműködés azóta is 
tart. Az RSD Carp Cup versenyen összesen 
négyszer indultam, de mindig megtréfált sze-
retett horgászvizem. Később szervezőként az 
RDHSZ bojlis versenysport szakág tagja let-
tem, azóta segítek a versenyek lebonyolításá-
ban. Más megmérettetéseken is részt veszek 
versenyzőként vagy szervezőként. A Kapos-
vár melletti Deseda az RSD-n kívül a másik 
kedvenc horgászvizem, ahol kétszer indultam 
a Deseda Carp Cup versenyen, azóta pedig 
ennek a rendezvénynek is az egyik szervezője 
vagyok. Másik szerelmem a Balaton, ahol a 10 
napos Nemzeti Balatoni Bojlis Horgászver-
senyen minden évben RDHSZ színekben in-
dulok. Ez egy rendkívül megerőltető verseny, 
ahol extrém körülményekkel tud meglepni 
a tó, itt gyakran 800 méteres behúzásra van 
szükség az eredményes pecához.

– 2023-ban 211 napot töltöttél horgászat-
tal. Hogyan tudod ezt összeegyeztetni a napi 
teendőkkel?

– Nagy szerencsém van, mert a munkám 
ad némi szabadságot, és a családom – élén a 22 
éve mellettem lévő párommal – is támogatja 
ezt a hobbit. Nagyrészt a munkám is a pecáról 
szól, ugyanis egy horgászboltot üzemeltetek 
Dabason, ahol használt és új horgászcikkeket 
árulok. Emellett autókkal kereskedem, a CO-
VID járványig használtautó-telepem is volt. 
Ezt a vonalat is viszem tovább immár telep-
hely nélkül, és a külföldi autóbeszerző utakat 
is abbahagytam. Minden munkát egyedül vég-
zek, alkalmazott nélkül. Eredeti szakmám sze-
rint egyébként biztonságtechnikai mérnök va-
gyok, de soha nem dolgoztam ezen a területen.

Egy átlagos napon általában este 7 körül 
indulok horgászni, 8-ra leérek, 9 órára bent 
vannak a botok. Az áthorgászott éjszaka után 
másnap reggel 9–10 óra körül elkezdem a 

munkát, közben jó esetben egy rövid délutáni 
pihenő is belefér. Késő délután következnek 
a családi teendők – segítség a leckeírásban, 
Levi fiam fuvarozása kézilabdaedzésre –, utá-
na rendszerint újra a vízpart felé veszem az 
irányt.

– A horgászaton kívül más is belefér még 
a szabadidődbe?

– Nagy ritkán mással is foglalkozom, ré-
gebben pl. sokat bowlingoztam baráti társa-
sággal. Igyekszem sokat sportolni, heti egyszer 
teniszezek, és 1–2 alkalommal elmegyek futni, 
amit most térdsérülés miatt szüneteltetek. Sze-
rencse, hogy horgászni így is tudok! A  sport 
mellett az 1300 négyzetméteres kertünk is épp 
elég tennivalót ad szinte minden héten.

– Enni is szoktátok a halat?
– Nem vagyok álszent: minimális men�-

nyiségű halat én is elviszek. Nagy kedvencünk 
a halászlé, és a sült halat is nagyon szeretjük. 
A  rántott ponty és a harcsapaprikás is jöhet 
bármikor, ha ma fogok harcsát, annak is ez 
lesz a sorsa.

– Mennyi felkészülést igényelnek a horgá-
szataid?

– Sokan úgy gondolják, hogy a bojlis hor-
gászok csak behúzzák a szereléket, lefeküdnek 
aludni, és várják, hogy magától megakadjon 
a hal. Nos, ez csak a kisebbik része ennek 
a tevékenységnek. Tartósan csak úgy lehet 
eredményes a bojlis horgász, ha folyamato-
san figyeli és tanulja a vizet. Még a kagylók 
vándorlását is nyomon követem! Nagyon ér-
dekes megfigyelni, hogy az év során a kagylók 
milyen utat tesznek meg egy víz alatti kiemel-
kedés egyik oldalától a másikig, a Nap járását 
követve. Szintén tanulságos, ahogy évről évre 
változik az RSD. Átlagosan minden második 
évben gyorsabban melegszik fel a Kis-Duna 
vize, ilyenkor hamar elszaporodik az alga, a 
zavarosabb vízben kevesebb fény jut le a vízi 

Zsolt egyéni rekordja: 2022.10.23, 26,32 kg
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növényekhez, amelyek jóval lassabban növe-
kednek. Az idei év is ilyen, ekkor igazán jók 
a fogási esélyek amurra. Külön tudomány a 
csalik elkészítése, amin szintén sokat gondol-
kodom, bár magam nem készítek bojlit, csak 
a receptek kidolgozásában veszek részt. Nem 
állok be a több ezer magyarországi bojliké-
szítő sorába, ezt a tevékenységet inkább egy 
hozzáértő barátomra bízom. A másik nagyon 
fontos téma az etetés, amihez részletes straté-
giát szoktam kidolgozni, ennek a végrehajtása 
gyakran 3–4 vízparton töltött éjszakát jelent.

– Hogy állsz az amurhorgászattal?
– Az amurozást viszonylag későn, csak 

két éve kezdtem, de már abban is sikerült jó 
eredményeket elérnem, lásd a tegnapi rekord-
halamat. Az amurhorgászat igazi türelemjáték, 
rendszerint a második-harmadik napra érik be 
az etetés, ekkor jelentkeznek a kapások. Re-
latív keveset etetek amurra, egy horgászaton 
legfeljebb 10 kg-ot szórok be etetőhajóval ki-
sebb adagokban. Nem bonyolítom túl, fele-fe-

le arányban kukoricát és hosszú áztatás után 
saját levében főzött tigrismogyorót juttatok a 
vízbe. Amellett, hogy a tigrismogyoró a magas 
szénhidrát-tartalma miatt vonzó csali, meg�-
győződésem, hogy az amur a magok ropogta-
tásának hangját is élvezi!

– A Duna-ági horgászok legnagyobb Fa-
cebook-csoportjának adminisztrátora vagy. 
Hogyan kezdődött ez a történet?

– Az RSD Horgászok csoportot Bazsonyi 
Zsolt barátom hozta létre, aki betegség miatti 
kényszerpihenőre költözött le Tassra egy víz-
parti házba horgászni. Az akkori legnagyobb 
taglétszámú zárt Duna-ági horgászcsoportba 
nem vették fel, ezért „bosszúból” készített egy 
másik, nyílt csoportot. Én csak később lettem 
adminisztrátor, amikor már nem győzte az ez-
zel járó teendőket. Azóta a csoport napi szintű 
munkát ad, amit Zsolt barátommal egyeztetve 
közösen végzünk. Emellett egyébként néhány 
másik, több ezres létszámú Facebook-csopor-
tot is üzemeltetek.

– Mi az, amin változtatnál a modern hor-
gászatban?

A bojlis horgászat mára mindenki számá-
ra elérhetővé vált, gyakran a belépő kategóri-
ás horgászeszközökkel és csalikkal is szinte 
azonnali eredményt lehet elérni, ami örvende-
tes, de megvannak a hátrányai is. A közössé-
gi média tele van kezdő horgászok szebbnél 
szebb fogásaival, de a horgászetikát és a ha-
lakkal való kíméletes bánásmódot senki nem 
tanítja meg nekik. Ezen a téren még sokat kell 
fejlődni, ezért is örültem a felkérésednek, és 
örömmel fogadtam el a Horgászrend Előké-
szítő bizottsági tagságot, ahol értékes munkát 
végezhetek. A 2025-ös horgászrendben lesz is 

olyan új szabály, ami 
az én felvetésemből 
indult.

Béres Attila

Halőri szolgálatunk hajóparkja – büszkén kijelenthetjük – a mai napra 
minden szolgálati igényt kielégítővé fejlődött.
Azaz, majdnem minden igényt…
Tudvalevő, hogy az RDHSZ nagy gondot fordít a kezelt vízterüle-

ten telente megjelenő nagy kárókatonák riasztására és gyérítésére. Ezt 
a tevékenységet mind a partokon, mind a Ráckevei Duna-ág hullámain 
egész télen végezzük.

A gyérítéshez használatos szolgálati kisgéphajóink 40 és 60 lóerős 
teljesítménye 40–60 km/h sebességgel teszi lehetővé a hajók haladását 
a kétfős legénységgel. Ez a gyérítési szezon első 1–2 hónapjában, no-
vemberben és decemberben általában elég is.

A nagy kárókatonák ekkor még nem szokják meg a gyérítéshez 
használt hajók motorjának hangját, és van esélyünk meglepni őket a 
halászat közben.

Más a helyzet viszont január-március közötti időszakban. Tekin-
tettel arra, hogy telente tartós jég már nem jelenik meg a vizeinken a 
nagy kárókatonák ezrei töltenék meg napiasan a hasukat az RSD finom 
halaival, egészen március közepéig ellepve mindent.

A nagy kárókatona okos madár. A kezdeti gyérítési sikereink az 
idő múlásával csökkennek. Ennek oka az, hogy a madarak kiismerik, 
megszokják a halőrhajók hangját és már messziről felszállnak a vízről, 
illetve a szárítkozó fáikról. A 40–60 km/h sebesség a szezon végén már 
kevés ahhoz, hogy utolérjük a megugró kormoránokat.

Egyértelműen látszik, hogy egy igen gyors hajóra van szükségünk, 
mellyel a 70-80 km/h sebesség elérése lehetséges, és amely stabil és jól 

manőverezhető ilyen sebesség mellett is, valamint lehetőséget nyújt a 
pontos és biztonságos fegyverhasználatra is.

Kapóra jött a Magyar Országos Horgász Szövetség pályázata, 
melyben 50%-os támogatással biztosít lehetőséget bizonyos típusú 
halőri hajók és külmotorok beszerzésére.

Így került sor a céljainknak megfelelő Victory 515 típusú kisha-
jó beszerzésére egy négyütemű Mercury 100 lóerős csónakmotorral, 
utánfutóval. Az eredetileg orosz tervezésű és gyártású kishajó kifeje-
zetten szolgálati, ipari célra készített termék. Külső héjazata alumíni-
umból készült, míg a belső utastere üvegszál erősítésű poliészterből. 
Kopásállóság-tartósság párosul tehát a munka közbeni kényelemmel. 
A megosztott szélvédő lehetővé teszi mind a hajóvezető, mind a lövész 
védelmét a cudar téli időjárási körülmények között is.   

A hajó elméleti maximális sebessége egy megfelelően méretezett 
hajócsavarral 75 km/h-t meghaladó lesz, amely elegendő a legalacso-
nyabb ingerküszöbű kormoránok beéréséhez is.

Jelen pillanatban a hajó a szolgálati terveinek hatósági jóváhagyá-
sára vár, mely után kerül sor a szolgálati célú vizsgára és hajó lajst-
romba vételre. Ezt követően kezdődnek meg a menetpróbák és a kivá-
lasztott hajóvezetők kiképzése erre a típusra, erre a sebességre, hogy a 
nagy kárókatonák november végi megérkezésére az új hajó hadrendbe 
állhasson.

„H9” jelzéssel kezdi meg szolgálatát a Ráckevei Duna-ág-, annak 
halai-, horgászai érdekében és védelmében. „Mert, ha menni kell, men-
ni kell!”

Pfeifer Rikárd
halőrzési és horgászturisztikai ágazatvezető 

Megérkezett „H9”, mert, ha menni kell…
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Július közepe van, a nyár legforróbb nap-
jainak egyike. A test még éjszaka sem kap 

felüdülést, a hajnali hőmérsékletek is alig 
csökkennek harminc fok alá, a város redőnyei 
izzanak a forróságtól, a betonon megsülne a 
tükörtojás. De attól még horgászni kell! So-
kan ilyenkor a vízparti lubickolást választ-
ják, magam inkább a kora esti horgászatot. 
Sokáig világos van, egy kis partmenti úszó-
zással gondoltam elütni a szürke hétköznap 
alkonyát. A pesterzsébeti strand mögött te-
lepedek le, a régi hajóállomásnál, a Gubacsi 
híd alatt. A fürdő parkolója zsúfolásig tele, a 
klasszikus strandzsivaj a partig hallik. Kicsit 
irigylem is a hűsölő népeket, de magamat is, 
hiszen végre horgászni fogok! A horgászhely 

szerencsére üres, így szabadon választhatok 
oldalt. Mélységet mérek, bő másfél méter a 
nád mellett a parttól alig egy méternyire. Itt 
halnak lennie kell! Közben hajó közelít, halőri 
ellenőrzés. Etetőanyagot gyúrok, no nem so-
kat, hiszen csak három órám van sötétedésig. 
Kis csontival bolondítom, és már repülnek is 
be a gombócok a nád mellé. Ez tényleg láb 
alatti peca, melyben társaim egy kilencvenes 
évekbeli Hokév Royal Sunset teleszkópos bot 
és egy nyolcvanas évekből származó Neptun 
MPO-X 200-as orsó. Csonticsokorral csali-
zok, keszegekre számítok elsősorban. Közben 
helyi család telepszik mellém a kikötő másik 
oldalára. Beszédbe elegyedünk. Nem tudtam 
eldönteni, hogy ki horgászik igazából, apa 

és fia felváltva dobáltak és csörlőztek, igen 
egyedi technikával. Feedereztek. Közben szi-
varra gyújtottam és lestem az úszómat, mely 
hirtelen bukdácsolni kezdett, majd elmerült. 
Gyors bevágás után már ciripelt a Neptun fék-
je, a Royal Sunset karikába hajlott. Ez bizony 
ponty lesz, szép köröket írt le a nyári estében. 
Rövid fárasztás után megszákolhattam és 
gyors fotózáshoz készülődtem. Közben ka-
pom a kérdéseket a szomszédoktól:

–– Megtartja a halat?
–– Nem, fotózás után visszaengedem.
–– Nekünk adja a halat?
–– Nem, azt nem lehet, egyébként is min-

den halat visszaengedek, ne haragudjatok.
–– Mi mindent megszoktunk tartani!
–– Én viszont nem!

A fotózás után vissza is engedtem a szép 
ráckevei pikkelyest. Nem sokkal később ribil-
lió a túloldalon, csörlőzés, merítés. Egy szép 
kis fekete pontyot merítettek szomszédaim, 
lehetett vagy 25 cm-es. Közben én egy bodor-
kát csaltam lépre, nem is foglalkoztam velük 
tovább. A bodorka visszaengedése közben 
látom, hogy szegény kispontyot a merítőben 
tartják. Kérdezem is tőlük:

–– Ugye tudjátok, hogy ezt nem szabad? 
Méreten aluli halat vissza kell engedni!

–– De miért?
–– Mert ez a szabály!
–– De mi mindig elvisszük!
–– Az lehet, de ha jön a halőr, akkor na-

gyon megbüntet titeket!
–– De ha nem jön?

Ezen a ponton feladtam, és csendesen pa-
kolni kezdtem. Nekem szép élményeket adott 
ma is az RSD, kár, hogy a vége egy kissé kese-
rű lett. A végén teszek még egy próbát:

–– Szerintem engedjétek vissza.
Választ már nem kapok.

Szittnyai Zalán

Strandoló pikkelyesek
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Hogyan tároljam  
a hitelesítésre 
váró rekordhalat 
a halőr 
kiérkezéséig?
A Duna-ági rekordlistára kerülés feltétele, 
hogy a horgász teljes körűen tudjon gondos-
kodni a hal épségéről annak hitelesítéséig. 
A  halőr kiérkezéséig azonban több óra is el-
telhet, az éjszaka fogott nagy halakat rendsze-
rint másnap reggel mérlegelik munkatársaink. 
Lássuk, mit kell tudni a rekordhalak helyes 
tárolásáról!

A ponty és az amur tárolására a legjobb 
eszköz a lebegő mérlegelő. Ez egy cipzárral 
zárható, merevített pontyzsák, melyen felül 
két szivacsos „hurka” található. Ezek biz-
tosítják a felhajtóerőt ahhoz, hogy a zsák a 
vízfelszín közelében megfelelő helyzetben 
maradjon. A hosszú kötéllel kiköthető sűrű 
szövésű, sötét színű háló nyugalomban tart-
ja a halat, miközben biztosítja a megfele-
lő vízcserét, és a ponty bognártüskéje sem 
akad bele. Ezzel az eszközzel megoldható a 
hal mérlegelése és a biztonságos visszaen- 
gedés is.

A ragadozó halak tárolására a legjobb 
megoldás szintén egy sűrű szövésű, sötét 
színű pontyzsák. A kereskedelemben elérhető-
ek olyan zsákok, melyeknek a sarka a varrás-
nál le van kerekítve, így a csúcsos szájú halak 
feje nem tud beszorulni.

Külön kell szólni a harcsa tárolásáról, 
amihez méretüknél fogva nem használhatóak 
a fenti eszközök. Van viszont egy módszer, 
amit a profi harcsázók jól ismernek, ez az ún. 
“harcsakímélő” kikötés. Nagyobb horgász-
boltokban készen is lehet kapni ilyen esz-
közt, de házilag sem nehéz elkészíteni: egy 
vastagabb, legalább 10-es kötél kell hozzá, 
amit alul, a két kopoltyúlemez találkozásánál 
vezetünk be, és a szájon húzzuk ki. Ha erre a 
kötélre ráhúzunk egy puhább műanyag- vagy 
gumicsövet – pl. egy kerti locsolótömlőt –, 
akkor biztos, hogy a kötél nem akad bele 
semmibe, és nem sérti fel a belső részeket. 
Egyesek még fertőtlenítik is a kötél hallal 
érintkező részeit. Harcsa esetében az ilyen 
megoldás nem minősül szabálytalan kantá-
rozásnak.

Szólnunk kell még a tárolás helyéről, 
mivel sajnos több rekordhalunk is elpusztult 
a nem megfelelő helyen történő tárolástól. 
A halat megfelelő mélységű, lehetőség szerint 
hűvösebb, áramló vízben kell tartani, védve a 
hullámzástól, valamint kímélve a felesleges 
zavarástól.

Hány bottal 
horgászhat az 
ifjúsági horgász?
Az idősebb generáció még emlékezhet arra a 
horgászvizsga-kérdésre, ami az ifjúsági hor-
gász készségeinek számáról szólt. A helyes 
válasz az volt, hogy az ifihorgász csak egy 
bottal horgászhat, a szabály még a horgász-
vizsgára felkészítő tankönyvben is benne volt.

Ez a megkötés ma sem a hatályos hal-
gazdálkodási törvényben, sem a végrehajtá-
si rendeletében nem szerepel, és a Ráckevei 
Duna-ág vízrendszerén helyi korlátozás sincs 
érvényben, így az ifjúsági horgász a felnőttek-
hez hasonlóan két bottal is horgászhat.

Országos 
összevont jeggyel 
mennyi hal 
vihető el az RSD 
vízrendszeréről?
A MOHOSZ által kiadott országos összevont 
jegy napi kvótája – éves felnőtt területi jegy 
lévén – megegyezik a Duna-ági területi jegy 

elvihető mennyiségével, ami darabszám korlá-
tozás alá eső fajokból napi 5 db, de fajonként 
legfeljebb 3 db, darabszám korlátozás alá nem 
tartozó őshonos fajokból pedig napi 5 kg. Az 
éves kvótát a MOHOSZ szabályzata határoz-
za meg: teljes árú jeggyel ez a mennyiség napi 
darabszám korlátozás alá eső fajokból vízterü-
letenként évente legfeljebb 25 db, egyéb kifog-
ható fajokból pedig vízterületenként maximum 
30 kg.

Megengedett-e  
a sodrással csorgó 
csónakból végzett 
kuttyogatás?
A Duna-ági horgászrend szerint vízi járműből 
horgászeszközt vontatni, vagyis sleppelni ti-
los. Nem minősül sleppelésnek, ha a csónak 

a sodrással halad, tehát 
nincs lehorgonyozva, de 
sem motor, sem evező 
nem hajtja. Eszerint a sod-
ródó csónakból végzett 
kuttyogatás is megenge-
dett.

Béres Attila

Gyakran ismételt kérdések

Úszó mérlegelő akcióban (Fotó: Jegesi Zsolt)
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Vendéghorgászok fogadásakor hajlamosak 
vagyunk elfelejteni, hogy a szálláson és a 

koszton kívül a horgászsikert garantálni nem 
tudjuk. Megteszünk persze sok mindent a si-
ker érdekében, de ez olykor nem várt akadá-
lyokba ütközik…
                                                                                   

***

Még februárban elhatároztuk, hogy a nyá-
ri szabadság alkalmával magunkkal visszük 
Pétert is. Miért is ne? Komoly 16 éves fiú, 
kész fiatalember. Tavaly a bátyja, Dávid töltött 
el néhány napot minálunk, most rajta a sor! 
Ügyes gyerekek mind a ketten, fogtak már a 
Balatonban süllőt, sőt balint is, de a Ráckevei 
Duna-ág teljesen más pálya, vagy divatos szó-
val más kávéház…

Megbeszéltem a szükséges dolgokat a 
szüleivel is, nem volt semmilyen akadálya a 
lejövetelének. Attila fiam is teljesen felvilla-
nyozódott, így repesve vártuk a nyarat, izga-
tottan számoltuk a hátralévő napokat.

A leutazásra augusztus második felében 
került sor. Még meleg volt, de a nap már nem 
perzselt, s hajnalonta már hűs levegő áradt be 
az ablakon. 

  Végre eljött a leutazás napja!  Mint gon-
dos nagybácsi, útközben felvázoltam, hogy a 
horgászáson kívül sok más érdekesség is van 
ám a környéken. Körülnézhetünk Ráckevén, 
Dömsödön, de átugorhatunk Dunaújvárosba 
is. Egy dunántúli fiúnak amúgy is élmény le-
het az itteni, alföldi környezetben kirándulni.

  A hétvégi házunk elé érve Döme, a se-
gítőkész szomszéd széles mosollyal fogadott. 
A dolgok közepébe vágva közölte, hogy a Ti-
biék stégje üres, tegnap mentek haza. Tíz na-
pig voltak lent, etettek bőségesen. Fogtak is 
pontyot, amurt rendesen, nem beszélve a kárá-
szokról és dévérekről. Ha halat akarunk fogni, 
mielőbb foglaljuk el a helyüket!

 A „Tibiék” Döme szomszédjai, rendkívül 
eredményes horgászok, akik jól kihasználják 
az ígéretes horgászhelyük adta lehetőségeket.

  A hír teljesen fellelkesített! Elmagya-
ráztam Péternek, hogy az útközben felvázolt 
környék bejárásnak egyelőre annyi, nem lehet 
gatyázni, mert, ha valaki elfoglalja a valóban 
ígéretes stéget, akkor könnyen érdemleges hal 
nélkül maradhatunk.

Péter – illedelmes vendég lévén – megér-
tően bólogatott. Mivel még délután volt, java-
soltam, hogy menjünk el a strandra, mossuk 
le az út porát! Javaslatommal osztatlan sikert 
arattam. A víz valóban üdítő volt, vendégünk 
sem panaszkodott, hogy a Kis-Duna vize hi-
degebb a Balatonétól. Megelégedéssel szem-
léltem, ahogy Attila és Péter nem tudnak be-
telni a strandolással.

Közben a nap járása figyelmeztetett, hogy 
ideje lenne váltani és mielőbb elfoglalni a hor-
gászhelyet. Szóltam hát a fiúknak, hogy még 
egy kicsit maradhatnak, de én addig elmegyek 
és őrzöm a stéget. A lelkükre kötöttem, hogy 
fürdés után menjenek be, öltözzenek fel, és 

hozzák ki a horgász felszereléseket. Nyomaté-
kosítottam, hogy siessenek, mert nekem még 
utána be kell mennem átöltözni és lámpát, 
meg egyéb kellékeket kihozni. Megértően bó-
logattak.    

 A stégre érve megszárítkoztam a most 
már csak melengető napfényben. Elterveztem 
az esti ülésrendet. Én a stégtől kb. húsz mé-
terre lévő műanyag palack képezte bólyával 
szemben ülök majd, Péter mellettem, hogy 
mindent jól lásson, Attila pedig tőle jobbra 
foglal majd helyet.

Közben a lemenőben lévő nap elérte a 
túlparti fák koronájának tetejét, kezdtek meg-
nyúlni az árnyak. A strand felől zsivaj már nem 
hallatszott, de a stégről nem láttam oda, így 
nem tudhattam, hogy a fiúk elindultak-e már a 
hétvégi házunk felé. A strandra mobiltelefont 
nem hoztam ki, így az időt csak becsülni tud-
tam, kapcsolatba lépni velük így nem lehetett. 

Mivel a nap lebukott a túlparti fák mögé, 
lassan árnyékba borult a stég és különösen a 
stégre bevezető bejáró, amit kétoldalról ma-
gas nádfal fogott közre. A nádfal tetejére még 
iszalag inda is felkúszott, így kívülről való-
ságos zöld alagútnak látszott a bejáró. Mivel 
kezdett sötétedni, megjelentek a szúnyogok. 
Szerencsére volt nálam legalább egy törülkö-
ző, amivel megpróbáltam őket távol tartani 
magamtól.

 Feszülten figyeltem a gyalogutat, hogy 
jönnek-e már a gyerekek, de csak néhány, a 
strandról hazafelé igyekvő idegent láttam el-
haladni. Közben sikeresen „eltanácsoltam” 
egy érdeklődő horgászt, aki pont ezen a he-
lyen szeretett volna helyet foglalni.

 Mivel mindössze egy szál fürdőnad-
rágban voltam, ami még nem száradt meg 
teljesen, kezdtem fázni. Hogy valamelyest 
felmelegedjek, guggolásokat végeztem, majd 
lenyomtam néhány fekvőtámaszt is. Közben a 
gyalogút felől ütemes, surrogással vegyes lé-
pések közeledtek. A surrogás okozója egy pár 
strandpapucs, és annak gazdája, egy bronz-
barna, formásan telt, kancaformájú hölgy volt, 
aki nyolc-tíz éves fiacskáját terelgette hazafe-
lé. A kisfiú közelebb lépett, hogy jobban lás-
son, majd felkiáltott:

Nézd anya! A bácsi breakel!
Mamája csak egy röpke pillantást vetett 

felém, majd a nem túl barátságos „ne bámész-
kodj annyit, lódulj!” kijelentéssel, törülköző-
jének legyintésével ösztökélte továbbhaladás-
ra csemetéjét.

Amikor elvonultak, látszott csak igazán, 
hogy az asszonyság hátsója valósággal külön 
életet élt a törzsétől. Csak egy pillanatra va-
rázsolt el a látvány, mert hirtelen erős szúrást 
éreztem a hátamban. Még, hogy nincs női szo-
lidaritás?! Egy szúnyoghölgy csípése emelt 
vissza a valóságba.

   Ekkor már kezdett sötétedni. Rettene-
tesen mérges voltam, de tanácstalan is. Most 
mit csináljak? Ha „elhagyom az őrhelyemet”, 
lehet, hogy mások elfoglalják és akkor lőttek 
a halfogásnak. Ha maradok, akkor összemar-
nak a szúnyogok, ráadásul meg is fázhatok. 
Haragudtam a két kamaszra, de a feleségemre 
is. Nem tűnik fel neki, hogy nem vagyok ott-
hon?!  A két fiúnak elmagyaráztam, hogy mit 
kell csinálniuk. Mi a fenét csinálhatnak?

Eszembe jutott Csokonai esete a kálomis-
ta pappal. Tenyerét a boroshordó nyílására 
tapasztva, a pap sem tudta a teli hordót ott-
hagyni, amíg a feledékeny költő vissza nem 
ért a csappal. Egyre inkább kezdtem megérte-
ni a pap helyzetét! Persze ő nem egy szál vizes 
úszónadrágban, vérszomjas szúnyogok táma-
dásai közepette várta szórakozott barátját...

A vérszívók támadásai miatt eltávolodtam 
a stégbejárótól és feszülten figyeltem a gya-
logút végét, ahonnan a két fiú felbukkanását 
vártam. Már a végső pontján voltam a türel-
memnek, amikor végre megjelentek.

Megérkezve előadták, hogy a strandról 
hazaérve feleségem – derék háziasszonyhoz 
illően – megvacsoráztatta őket. Péter, mint 
illedelmes vendég, nem mert ez ellen felszó-
lalni, Attila pedig (ezúttal) engedelmesnek 
bizonyult…

A fentiek hallatán az agyvizem teljesen 
felforrt, de nem volt idő a mérgelődésre. Is-
mételten eligazítottam a két kajlát, hogy fog-
lalják el végre a stéget, én bemegyek felöltöz-
ni, aztán jövök. A házba már futólépésben, a 
szúnyogoktól összemarva estem be. Gyorsan 
magamhoz vettem még a szükségesnek tar-
tott horgász kellékeket és visszaindultam a 
horgászhelyre. Az igazsághoz tartozik, hogy 
nejem (igazán demokratikusan) engem is 
vacsorával kínált… A helyzetre tekintettel, a 
vacsorázást bizonytalan időre elhalasztottam.

 A stégre visszatérve lehuppantam horgász 
székemre. Kövér izzadtságcseppek gördültek 
le a homlokomon. Az elmúlt kb. másfél óra 
okozta idegesség miatt eltelt néhány perc, 
mire végre be tudtam dobni a fenekező horga-
imat. Beállítottam a kapásjelzőket megvilágí-
tó lámpát. A fehér jelzőkarikák valósággal va-
kítottak a sötét éjszakában! A fiúk egy darabig 
csendben figyelték a jelzők állását, de aztán 
önfeledt vihogások közepette, középiskolai 
élményeikkel szórakoztatták egymást. És még 

Break  
a stégen
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nem volt vége! Fiam elővette mobiltelefonját 
és egy rövid, – a tanórán készített – fi lm le-
játszásával adott nyomatékot szavainak. Tel-
jesen jóindulatúan, – terpeszállásban az egyik 
botom felett – mutatta, amint Tálas tanár úr, 
jellegzetes hangján éppen a fi zika rejtelmeire 
oktatja tanítványait. A rövidfi lm kétségtelenül 
mókás volt, a tanár úr különösképpen, azon-
ban, kapás esetén, a fi am nagyon zokon vette 
volna, ha bevágok…

  Éppen arra gondoltam, hogy micsoda 
fi lmeket készíthettem volna, ha már a het-
venes években is létezik hasonló készülék, 
amikor hirtelen felvágódott az egyik jelző! 
A nagy koppanás után a jelzőkarika azonban 
nem „ragadt fel”, hanem aláhullott a vízbe. 
Hogy mennyire, azt ülő helyzetben nem lát-
tam, mert a stég eleje eltakarta. Mivel a zsinór 
teljesen belazult, feljebb csévéltem a damilt, 
majd inkább „behúztam”, mintsem bevágtam. 

Éreztem akadást, de a hal nem indult meg. 
Világítsatok! – szóltam a fi úkra, mire valame-
lyik egyenesen a szemembe világított, amitől 
egy percig alig láttam. A botot magasan fel-
felé tartottam, hogy a zsinór addig is feszes 
legyen, amíg visszanyerem a látásomat. Köz-
ben elmagyaráztam nekik, hogy a bot hegyé-
re világítsanak, hogy lássam pontosan merre 
áll a zsinór, hol járhat a hal? A zsinór telje-
sen balra, a folyással lefelé, egy hínárfolt felé 
mutatott, a megakadás után ott feküdt el a hal. 
Erőltetni nem mertem, ment már el, hasonló 
helyzetben nem egy pontyom. Megpengettem 
hát a teljesen feszes damilt, ami igen magas 
hangot adott. Ezt a műveletet általában nem 
bírják sokáig a halak. Ezúttal is így történt! 
A zsinór lassan meglazult és a hal elindult a 
meder felé.  Némi kőrözgetés után egyre kö-
zelebb jött, és két-három pipáltatás után Attila 
alátolta a szákot.

A zsákmány nem volt kapitális, de szép, 
egészséges tőponty volt, valamivel két kiló fe-
lett. A fogás után üldögéltünk még a vaksötét 
éjszakában, de nem jött már semmi. Ekkor ju-
tott eszembe, hogy kora délután óta nem ittam 
egy kortyot sem. Már a szájpadlásom is kez-
dett kiszáradni, amit a zajló események miatt 
eddig észre sem vettem. Nagyot kortyoltam 
hát az egyetlen kihozott és félig már felmele-
gedett sörből. Még ekkor sem éreztem önfe-
ledtnek magamat, olyan volt az egész, mintha 
csak egy kipipálandó feladatot hajtottam vol-
na végre.

A hazavonuláskor a két emberpalánta 
ment elől, fi am még mindig a fi zika tanárát 
utánozta. Péter  kuncogva hallgatta őt. Én le-
maradva, mögöttük lépdeltem a harmatos fű-
ben. Felettünk az égen halványan hunyorog-
tak a csillagok.

Szentjóby	István

Deme Sándor Oktatási program az ifjú horgászoknak című 84 oldalas könyve a 
Ráckevei Duna ági Horgász Szövetség (a továbbiakban: RDHSZ) kiadásában jelent 
meg a 2024. évben. Az RDHSZ legmagasabb kitüntetésében, az Arany Compó díj 
adományozásban 2024-ben részesült szerző több évtizedes horgászegyesületi és 
horgászszövetségi múlttal és gyakorlati tapasztalattal rendelkezik a gyermek- és 
ifjúsági horgász nevelés területén. A könyvet Csörgits Gábor, az Agrárminisztérium Halgazdálkodási 
Főosztályának főosztályvezetője és Udvari Zsolt RDHSZ ügyvezető igazgató lektorálta. Az RDHSZ 
e könyvet elsősorban belső használatra, a gyermek és ifi  horgászok (és leendő horgászok) oktatási se-
gédanyagának szánja. 25 éve minden évben tart nyári horgásztáborokat az RDHSZ. Az évtizedek alatt 
kifejlesztett tematika szerint a horgászpalánták számára leginkább hasznos és érdekfeszítő ismereteket 
tartalmazó könyvet az idei évben mind a hat egyhetes turnusban résztvevő horgásztáborozó gyermek és 
ifi  megkapta az RDHSZ-től. A könyv az alábbi fejezeteket tartalmazza: 1. Ki számít gyermekhorgász-
nak? 2. Mit vigyünk magunkkal a vízpartra? 3. A ragadozó halakról. 4. A békés halakról. 5. A nem fogha-
tó halak. 6. A védett halak. 7. Az invazív és idegenhonos halak. 8. Csalik és etetőanyagok. 9. Az édesvízi 
tápláléklánc. 10. Vízi- és vízparti növények, állatok. 11. Úszós szerelék készítése. 12. Céldobás Aren-
berg céltáblára. 13. Fenekező szerelék készítése. 14. Tiltott halfogó módszerek. 15. A csónak kötelező 
felszereltsége. 16. Állami horgászvizsgára felkészítés. 17. Tudást segítő feladatok. 18. Horgász kvíz.

Kívánjuk, hogy forgassák örömmel e könyvet a „horgászpalánták”!
Udvari	Zsolt	

Búcsúzunk
Mély fájdalommal értesültünk arról, hogy Dr.	Machay	Tamás professzor, a Neptun Sporthorgász Egye-
sület horgásztagja életének 85. esztendejében elhunyt.
Sajnos ismét eltávozott hirtelen egy nagytudású szakember, egy kiváló orvos, egy remek ember, egy 
horgásztárs. Az egyesületbe 60 évvel ezelőtt lépett be és folyamatosan tagja volt. Évtizedeken át sokunk 
gyermekét gyógyította, ápolta, gondozta, generációk gyermekorvosaként emlegették sokan.
A Gyermekgyógyászati Klinika nyugalmazott egyetemi tanára 1940. július 28-án született Budapesten.
Egész életét a gyerekek és szüleik szolgálatának szentelte, csecsemő- és gyermekgyógyászként. Szabad-
idejét szívesen töltötte a Ráckevei (Soroksári)-Duna-ág mellett, a szigetbecsei nyaralójában.  Vidám kö-
zösségi emberként ismertük, aki szeretett horgászni családjával, gyermekeinek és unokáinak örömmel 
és nagy türelemmel adta át horgásztudományát.

Közvetlen egyéniségét szívünkben megőrizzük. 
Nyugalma legyen csendes, emléke áldott!

Závory	Zsolt
Neptun Sporthorgász Egyesület tiszteletbeli elnöke

Oktatási program az ifjú horgászoknak
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Deme Sándor

Oktatási program 
az ifjú horgászoknak
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A	MOHOSZ	2018-tól	indította	el	a	HORINFO	szakrendszerét,	
mellyel	 elkezdődött	 a	 horgászok	 regisztrációs,	 nyilvántartási	
és	 horgászokmány-kiadási	 folyamatainak	 egységes	 és	 elektro-
nikus	 támogatása.	Bevezetésre	került	a	Magyar	Horgász	kár-
tya,	amely	2019-től	kiváltotta	a	papíralapú	horgászigazolványt.	
A	közfeladat-ellátóvá	vált	horgászszövetség	az	újabb	fejlesztési	
lépcsőkben	 megteremtette	 az	 ingyenessé	 vált	 állami	 horgász-
vizsga	 informatikai	 támogatását,	 a	 horgászok	 és	 okmányaik	
elektronikus	nyilvántartását,	létrehozta	az	elektronikus	terüle-
ti	horgászjegyeket.	A	HORINFO	így	ma	már	számos,	a	horgá-
szat	 lehetőségének	 elérését	megkönnyítő	 szolgáltatást	 biztosít	
a	 horgászoknak	 és	 ezzel	 egyidejűleg	 jelentős	 adminisztrációs	
támogatást	ad	a	horgászszervezeteknek	is.	A	MOHOSZ	most	a	
horgászok	további	kényelmét	célzó	és	egyben	a	jelen	kor	elvá-
rásainak	megfelelő	HORGÁSZ	applikációját	indította	el,	mely	
ingyenesen	letölthető	az	App	Store-on	és	a	Google	Play	Áruhá-
zon	keresztül	is.

Az applikációba történő belépéshez nincs szükség új regisztráci-
óra. Az alkalmazásba a MOHOSZ / horgaszjegy.hu oldalon a horgász 
regisztrációhoz eddig használt felhasználó névvel és jelszóval lehet 
belépni. Amennyiben a horgász esetleg nem ismeri, elfelejtette a ko-
rábban általa megadott belépési adatait, illetve kérdése merülne fel 
az applikáció használatával kapcsolatban, kérjük, hogy keresse fel 
a MOHOSZ Központi Ügyfélszolgálati Irodáját a +36 1 445-0555 
telefonszámon vagy a https://tudastar.horinfo.hu/ oldalon található 
chat alkalmazáson keresztül.

A HORGÁSZ applikáción keresztül az első ütemben elérhetővé 
vált a digitális okmánytárca, melynek segítségével az ellenőrzés is 
jóval egyszerűbbé válik. A „Horgász okmánytárca” modulban meg-
jelenő, hitelesen igazolt és érvényességi záradékkal ellátott horgá-
szokmányokat a jövőben a horgász már nem lesz köteles magánál 
tartani, a halőr vagy más ellenőrzésre jogosult személy pedig köteles 
azok esetében az applikáción keresztül történő bemutatást elfogadni.

Az okmánytárca tartalmazza az adott időpillanatban érvényes 
Magyar Horgászkártya digitális változatát, az állami horgászjegy és a 
kiváltott területi horgászjegyek azonosító adatait. Az applikáció a jö-
vőben egyedülálló módon, hitelesen igazolja az állami horgászvizsga 
vagy az azzal egyenértékű korábbi horgászvizsga meglétét magyar és 
angol nyelven egyaránt, így szükség esetén ezen igazolás a legtöbb 
külföldi országban felhasználhatóvá válik. Szintén bekerült az ok-
mánytárcába az érvényes versenyzői engedély is.

Az új, már okostelefonra optimalizált „Interaktív területi jegy 
vásárlás” modul használatával nagymértékben egyszerűsödik a terü-
leti horgászjegyek online vásárlásának lehetősége is. Az applikáció 

segítségével a térkép- és listanézet segítségével könnyen felfedez-
hetővé válik Magyarország több mint 1000 nyilvántartott, horgász-
szervezeti halgazdálkodási hasznosítású vízterülete, valamint azok 
horgászati és egyes horgászturisztikai szolgáltatásai. A horgászok 
megfelelő tájékoztatása érdekében egy gombnyomással elérhetőek a 
„Korlátozás alá vont területek” is, melyek egy szintén interaktív tér-
kép formájában az egész ország területére vonatkozóan biztosítottak. 
Fontos információ, hogy csak azon adatok jelennek meg, melyeket 
a horgászszervezetek a HORINFO szakrendszerbe feltöltöttek, így 
közös érdek az adatbázisok folyamatos pontosítása, frissítése.

A HORGÁSZ applikáció „Postafi ók” modulja alkalmas arra is, 
hogy valamennyi horgász közvetlen értesítést kapjon a fontos hírek-
ről, jogszabályi változásokról vagy éppen az aktuális adminisztratív 
határidőkről. Ezen felület egy csengővel jelölt ikon alatt helyezkedik 
el. Mellette egy zöld vagy piros jel látható, amely a térerővel történő 
lefedettséget, az adatkapcsolati lehetőséget mutatja.

A közeljövőben a terveink szerint az applikáció számos továb-
bi horgászbarát funkciókkal egészül ki. A leszürkített, még inaktív 
menü elemekben látható, hogy lehetőség lesz a fogási napló elektro-
nikus vezetésére is, ha a horgász ezt a megoldást választja majd. Ide 
tartozik, hogy feltételként a HORINFO szakrendszer és az appliká-
ció egyaránt biztosítani fogja a 2025. évtől általános jelleggel belé-
pő elektronikus állami horgászjegy kiváltását, mely horgászokmány 
innentől kezdve már szintén nem veszhet el és nem is semmisülhet 
meg. Egy újabb ütemben megnyílik majd a lehetőség a „Kedvenc 
horgászhelyek” saját célra történő megjelölésére és a „Fogásaim” 
modulban a hobbi (C&R) fogások fényképes feltöltésére is. Előké-
szítés, illetve megvalósítás alatt állnak a további, tágabb értelemben 
vett horgászturisztikai szolgáltatásokkal kapcsolatos kereskedelmi és 
információs modulok fejlesztései is.

Az applikáció jelenleg a 18 év feletti, önálló HORINFO hor-
gászprofi llal rendelkezők számára érhető el, de dolgozunk azon, 
hogy azt vagy annak egyes lehetőségeit a fi atalabb (jelenleg a szak-
rendszerünkben önálló entitással nem rendelkező, gondviselt pozíci-
óban lévő) horgászaink számára is mielőbb elérhetővé tegyük. Azt 
fontos megemlíteni, hogy a gondviselők az applikáción keresztül, az 
interaktív területi jegyvásárlás menüpontban a gondviseltjeik terüle-
ti jegyeit most is meg tudják vásárolni. Hamarosan jelentkezünk az 
újabb lépésekkel!

Budapest, 2024. augusztus 12.

MOHOSZ – A vizek, a halak, a horgászok érdekében és védelmében!

További információ: titkarsaa@mohosz.hu

Közlemény
A Magyar Országos Horgász Szövetség közleménye

Elindult a Horgász applikáció: újabb jelentős lépés a horgászbarát 
ügyintézés és a teljes digitalizáció irányába
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Mint ismert, Závory Zsolt a Ráckevei Duna- 
 ági Horgász Szövetség nyugalmazott 

ügyvezető igazgatója, a Neptun Sporthorgász 
Egyesület elnöke 2021. évben horgászmoz-
galmi múltjával kivívta a horgásztársadalom 
és az RDHSZ vezetésének elismerését, és 
mindezek alapján a Magyar Országos Horgász 
Szövetség magas kitüntetésben részesítette őt. 
Sajnálatos módon 2023 decemberében tűz 
ütött ki  Závory Zsolt dömsödi házában. A 
szerencsének és a jó fizikumának köszönhe-
tő, hogy ő maga komoly égési sérülésekkel 
ugyan, de időben ki tudott menekülni az égő 
házból. Az ingatlanja porig égett. Minden be-
rendezési tárgya, személyes irata, egyszóval 
mindene odaveszett a hatalmas tűzben. Töb-
bek között a nagy becsben tartott MOHOSZ 
kitüntetése is elégett, amit nagy sajnálattal 
konstatált. Rendkívüli megtiszteltetés volt 
az életműve elismeréseként a MOHOSZ-tól 

kapott kitüntetés, ami a horgászatban eltöl-
tött aktív hat és fél évtizedet szimbolizálta 
számára. Szövetségünk támogatásával kér-
tük a T. MOHOSZ-tól, hogy – egyetértésük 
esetén – a megsemmisült kitüntetést pótolni 
szíveskedjenek. Köszönjük a Magyar Orszá-
gos Horgász Szövetségnek, Dr. Dérer István 
főigazgató úrnak, hogy az RDHSZ kérésének 
megfelelően újra elkészíttette Závory Zsolt 
számára a 2021-ben adományozott Horgásza-
tért Érdemérem kitüntetés és oklevelet, amely 
2023-ban a lakástűzben odaveszett. Bízunk 
benne, hogy az elismerés pótlásával a nagy 
tragédia ellenére egy kis vigaszt nyújthatunk 
Závory Zsoltnak, akit egyesületi elnöki le-
köszönése után nemrég választottak meg a 
Neptun Sporthorgász Egyesület tiszteletbeli 
elnökének. Jó egészséget kívánunk Szeretett 
Sporttársunknak!

Udvari Zsolt 

Závory Zsolt kitüntetésének pótlása

Örökranglista második amur és süllő
Závory Zsolt átveszi a pótolt kitüntetést

Az idei nyár káprázatos eredményeket hozott 
 az „újkori” rekordlistánk történetében. 

A  címoldalunkon szereplő abszolút rekord 
compón kívül két figyelemreméltó fogás 
történt.

Bán József (Petőfi SHE) 33 730 g tömegű 
(standard testhossz: 111 cm, legnagyobb ke-
rület: 84 cm) amurt fogott 2024. július 29-én 
hajnali 4 óra 20 perckor az RSD jobb parti 7-8 
fkm közötti szakaszán. A csali kukorica volt, 
az etetés magvakkal történt. A felszerelés: fe-
nekező módszer, 3,6 m-es 3,0 lbs bojlis bot, 
0.30-as monofil zsinór, 4-es horog. A kapás 
derült, szeles időben történt, a fárasztás csó-
nakból kb. 30 percig tartott. A rekordlistánkon 
rendszeresen szereplő Bán József sporttárs az 
örökranglista ezüstérmes (33 730 g) és bron-
zérmes (32 950 g) amurját is magáénak tud-

hatja, és mindkettőt a 2024-es évben fogta, 
ami egészen elképesztő bravúr.

Drapos István (Kinizsi HE) 11 750 g tö-
megű (standard testhossz: 87 cm, legnagyobb 
kerület: 65 cm) süllőt fogott 2024. augusztus 
4-én délután 14 óra 50 perckor az RSD főág 
48-49 fkm közötti, csepeli szakaszán. Csóna-
kos pergetés, 2,25 m-es 28 g-os bot, 0.12-es 
fonott zsinór, gumihal összeállítású szett veze-
tett eredményre. 10 perces fárasztás csónakból 
meleg, szélcsendes időben történt.

Természetesen mindkét hal kíméletesen 
vissza lett engedve az RSD-be.

Szívből gratulálunk mesterhorgász 
rekordereinknek!

Udvari Zsolt
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A Kinizsi Horgász Egyesület 
mozgáskorlátozott horgászhelyének 
átadó ünnepsége, Szigetszentmárton, 
2024. május 4.

Illés István a Kinizsi Horgász Egyesület Szigetszentmárton elnöke 
átadja és Bencs Tamás szigetszentmártoni polgármester úr átveszi  
a mozgáskorlátozott horgászhelyet

Mozgáskorlátozott horgászhely táblája

Mozgáskorlátozott horgászhely építési munkáihoz támogatást biztosító 
Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség képviseletében Pfeifer Rikárd 
halőrzési és horgászturisztikai ágazatvezető méltatja a KINIZSI HE 
fejlesztését
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Fotó: Deme Sándor
Szöveg: Udvari Zsolt

Mozgáskorlátozott horgászhelyet azonnal birtokba vevő sporttársak öröme

Az RDHSZ hangsúlyt helyez a hagyományainak ápolására és érté-
keinek hosszú távú védelmére és megőrzésére, így van ez a ver-

senysport területén is. Idén célul tűzte ki a Szövetségünk, hogy három 
klasszikus versenyét védi le (ún. szó védjeggyel) a Szellemi Tulajdon 
Nemzeti Hivatalánál, hiszen az a filozófiánk, hogy márpedig a jó bornak 
is kell a cégér. Az „RSD CARP CUP ponty- és amurfogó verseny” és az 
„RSD Open Pergető Kupa” levédésével kapcsolatos nemzeti védjegy 
lajstromozására irányuló eljárás sikeresen lezajlott a Szellemi Tulajdon 
Nemzeti Hivatalánál. A védjegybejelentéseket a kutatási jelentéseknek 

a bejelentő részére történő megküldését követően meghirdették a Szel-
lemi Tulajdon Nemzeti Hivatalának hivatalos lapjában, a Szabadalmi 
Közlöny és Védjegyértesítőben (129. évfolyam 11. szám 2024. június 
14., illetve 129. évfolyam 12. szám 2024. június 28.; forrás: https://
www.sztnh.gov.hu/hu/szakmai-oldalak/szabadalmi-kozlony-es-vedje-
gyertesito). Az „RDHSZ Casting Junior Open Kupa” levédésével kap-
csolatos nemzeti védjegy lajstromozására irányuló eljárás pedig már 
megindult a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatalánál.

Udvari Zsolt

Védjegybejelentések a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatalánál

Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség 2024. nyári telepítése háromnyaras, horogérett pontyból
Telepítőhely 
 azonosító Folyam-kilométer Telepítési hely (RSD főág) Telepítés dátuma Telepített mennyiség 

(kg) TÉNY

12 53 Soroksár 07.16., 08.09. P: 2400 kg

13 46 M0 híd 2024.08.09. P: 2000 kg

14 45,5 Dunaharaszti 2024.07.16. P: 400 kg

  4 40,5 Szigetszentmiklós 2024.06.04. P: 400 kg, H: 200

  6 32 Szigetcsép, strand Átirányítva az M0 hídhoz

16 31,3 Majosháza 2024.06.04. P: 400 kg, H: 200

  9 19 Ráckeve, piactér 2024.08.08. P: 2000 kg 

10 14 Szigetbecse Átirányítva Makádra

17 10 Dömsöd, evezős klub 2024.07.16. P: 400 kg

18 6,5 Dömsöd, Party klub 2024.07.16. P: 400 kg

11 2,3 Makád, Ezüstpart 2024.08.08. P: 2000 kg

  RSD főág összesen: Ponty 3 nyaras 10 400 kg 



202020 ÚJ DUNA-ÁGI HÍRADÓ

Az Agrárminisztériumban dolgozók gyermekeinek  
első napközis horgásztábora az RDHSZ szervezésében 

Deme Sándor az általa írt horgász oktatási 
programot osztja ki a gyermekeknek

Gyakoroljuk a halfelismerést! A gyerekek játékos formában a halfelismerést 
gyakorolják a Halkerék-Szerencskerékkel

A fiúk az Arenberg-célbadobást gyakorolják Gyulai mester az etetőanyag helyes 
előkészítését mutatja be

Horgászat Ráckevén az RDHSZ stégjéről Buszos kirándulás a Szigetbecsei 
Ivadéknevelő Telepre

Gyulai Ferenc kétszeres egyéni úszós 
magyar bajnok tanítja a gyerekeket 
a horgászat  fortélyaira

A halkeltetés tudományát ismerteti Illés István 
IOB vezető a Zuger-soron

Egy szép fogás Feigl Csaba halász-telepvezető tanítja  
az ifjúságot a halnevelés gyakorlati ismereteire

Borító fotó: Csont Dávid (Peremvárosi HE) 2024. június 8-án Makádon matchbottal, gilisztával fogott 3,6 kg-os (st. th.: 46 cm) compója

w

A MAGYAR AKVAKULTÚRA  
ÉS HALÁSZATI SZAKMAKÖZI SZERVEZET,

KATEGÓRIÁK:
1. DUNAI JELLEGŰ HALÁSZLÉ 
2. TISZA-KÖRÖSI JELLEGŰ HALÁSZLÉ 
3. EGYÉB HALÉTEL
A verseny fő célja a halételek népszerűsítése, ennek érdekében a látogatók megkóstolhatják  
a versenyzők által készített remekműveket. A halas ételeken kívül, gyermekprogramok várják  
a kedves érdeklődőket a helyszínen.

További információk és versenyregisztráció: www.magyarhal.hu
Keress minket facebookon: www.facebook.hu/halpentek.hu

A VERSENY IDŐPONTJA: 2024. SZEPTEMBER 28. (szombat)
MAGYAR AGRÁR- ÉS ÉLETTUDOMÁNYI EGYETEM (7400 Kaposvár, Guba Sándor u. 40.)
A RENDEZVÉNY FŐVÉDNÖKE DR. NAGY ISTVÁN AGRÁRMINISZTER
VÉDNÖK: DR. GYURICZA CSABA Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem rektora
VÉDNÖK: DR. SZŰCS LAJOS MOHOSZ elnöke, országgyűlési képviselő
VÉDNÖK: SZITA KÁROLY KAPOSVÁR város polgármestere

A BELÉPÉS DÍJTALAN!
A rendezvény az Agrárminisztérium, Magyar Országos Horgász Szövetség,  
valamint a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara támogatásának köszönhetően valósul meg.

48. MA-HAL 
ORSZÁGOS HALFŐZŐ 

VERSENYT HIRDET

A gyerekek a halászeszközökkel ismerkednek Ivadékok vizsgálata a Szigetbecsei 
Ivadéknevelő Telepen

A környezettudatosság jegyében RDHSZ 
emblémás kulacsokat kapnak a táborlakók

Ebéd a szaletli alatt A horgász nebulók motorcsónakos 
kirándulásra indulnak Gönci György hivatásos 
halőrrel  

Közös csocsózás

A verseny győztesei kupákkal, középen Illés 
István IOB vezető

Strandolás Szigetbecsén a Ráckevei 
Duna-ágban Dr. Andréka Tamás az Agrárminisztérium 

közigazgatási államtitkára is látogatást tett 
a nyári horgásztáborban, Udvari Zsolt RDHSZ 
ügyvezető igazgató fogadta őt

Táborzárás csoportképe – Ki akar jövőre is 
jönni? – Ééééééén!

Ajándékok osztása a horgásztábor végén

Fotó: Deme Sándor 
Szöveg: Udvari Zsolt
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ÚJ DUNA-ÁGI 
HÍRADÓ

A Ráckevei 
Dunaági 
Horgász 
Szövetség 
hivatalos lapja

8. évfolyam, 2024. évi 3. szám (ŐSZ)
INGYENES

A
z R

D
H

SZ 2024. évi nyári gyerm
ek és ifi  horgásztáborainak helyszíne 

6 héten keresztül az R
D

H
SZ székház udvara  (Fotó: D

em
e Sándor)

Országos rekord compófogás

Magyar Halkolbász 
Lovagrend Országos 

Főzőverseny

A Cseke-sziget

A Jégember

Új horgászvíz 
Ráckevén!
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